
COMUNE DI CARINARO
PROVINCIA DI CASERTA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 2021 - 30
Data 22-04-2021

OGGETTO: APPROVAZIONE
RIACCERTAMENTO ORDINARIO RESIDUI
ATTIVI E PASSIVI AL 31/12/2020

L’anno duemilaventuno , il giorno ventidue del mese di Aprile , alle ore 13:42, si è riunita la Giunta
Comunale convocata in videoconferenza. Presiede l'adunanza il Sindaco dott. Nicola Affinito e sono
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.
Nominativo Pres. Ass.               
AFFINITO NICOLA (in Sala Giunta)
MORETTI MARIO (collegato da
remoto alla videoconferenza)
BRACCIANO ALFONSO (in Sala
Giunta)
MARINO SERENA (in Sala Giunta)
BARBATO EUFEMIA (collegata da
remoto alla videoconferenza)

X
X
X
X
X  

   

 PRESENTI N. 5
 ASSENTI N. 0

 
Con la partecipazione del Segretario Comunale Avv. Carlo Della Peruta
L'identità personale dei componenti collegati in videoconferenza mediante programma Skype è stata
accertata da parte del Segretario comunale, compresa la votazione
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i
convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.
 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato.

 
OGGETTO: APPROVAZIONE RIACCERTAMENTO ORDINARIO RESIDUI ATTIVI E
PASSIVI AL 31/12/2020.

Il Responsabile dell’Area Finanziaria
 
PREMESSO CHE:

  con Decreto legislativo n. 118 del 23.06.2011, recante disposizioni in materia di armonizzazione
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi,



sono stati individuati i principi contabili fondamentali del coordinamento della finanza pubblica ai
sensi dell’art. 117, comma 3, della Costituzione;
  ai sensi dell’art. 3 del sopra citato D.lgs. 118/2011, le Amministrazioni pubbliche devono
adeguare la propria gestione ai principi contabili generali e di competenza finanziaria;
  l’articolo 228, comma 3, del D.Lgs. n.267/2000 prevede che “Prima dell'inserimento nel conto del
bilancio dei residui attivi e passivi l'ente locale provvede all'operazione di riaccertamento degli
stessi, consistente nella revisione delle ragioni del mantenimento in tutto od in parte dei residui e
della corretta imputazione in bilancio, secondo le modalità di cui all'articolo 3, comma 4, del
decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118, e successive modificazioni”;

 
RICHIAMATO l’art. 3, comma 4, del D.lgs. 118 del 23 giugno 2011 che disciplina le operazioni di
riaccertamento dei residui attivi e passivi, come modificato dal D.lgs. 126 del 10 agosto 2014, a mente
del quale “Al fine di dare attuazione al principio contabile generale della competenza finanziaria
enunciato nell’allegato 1, gli enti di cui al comma 1 provvedono, annualmente, al riaccertamento dei
residui attivi e passivi, verificando, ai fini del rendiconto, le ragioni del loro mantenimento. Possono
essere conservati tra i residui attivi le entrate accertate esigibili nell’esercizio di riferimento, ma non
incassate. Possono essere conservate tra i residui passivi le spese impegnate,liquidate o liquidabili nel
corso dell’esercizio, ma non pagate. Le entrate e le spese accertate e impegnate non esigibili
nell’esercizio considerato, sono immediatamente reimputate all’esercizio in cui sono esigibili. La
reimputazione degli impegni è effettuata incrementando, di pari importo, il fondo pluriennale di spesa,
al fine di consentire, nell’entrata degli esercizi successivi, l’iscrizione del fondo pluriennale vincolato
a copertura delle spese reimputate. La costituzione del fondo pluriennale vincolato non è effettuata in
caso di reimputazione contestuale di entrate e di spese. Le variazioni agli stanziamenti del fondo
pluriennale vincolato e agli stanziamenti correlati, dell’esercizio in corso e dell’esercizio precedente,
necessarie alla reimputazione delle entrate e delle spese riaccertate, sono effettuate con provvedimento
amministrativo della giunta entro i termini previsti per l’approvazione del rendiconto dell’esercizio
precedente. Il riaccertamento ordinario dei residui è effettuato anche nel corso dell’esercizio
provvisorio o della gestione provvisoria. Al termine delle procedure di riaccertamento non sono
conservati residui cui non corrispondono obbligazioni giuridicamente perfezionate”;
 
RITENUTO, pertanto, necessario procedere al riaccertamento dei propri residui attivi e passivi al fine
di consentire la prosecuzione delle procedure di spesa in corso, mediante il loro riaccertamento e
reimputazione agli esercizi futuri e la necessaria costituzione del Fondo pluriennale vincolato, nonché
la loro eventuale eliminazione;
 
RICHIAMATE le comunicazioni dei responsabili dei settori dell’ente, ed i relativi allegati, nelle quali
si è proceduto al riaccertato dei residui attivi e passivi assegnati al settore di propria competenza,
attenendosi al Principio Contabile applicato concernente la Contabilità Finanziaria, di cui all’Allegato
n.4/2 al D.Lgs. 118/2011, così come integrato e modificato dal D.Lgs. n.126/2014;
la determina n. 295 del 04/6/2020 avente ad oggetto il riaccertamento ordinario dei residui attivi e
passivi al 31/12/2019;



 
RILEVATO che

�        il settore dei LL. PP., ha formalmente proceduto alla definizione ed aggiornamento del
cronoprogramma delle opere pubbliche riferite alle spese di investimento attivate;

DATO ATTO che con determina n. 17 de R.G. datata 03.2.2021 si è proceduto a quantificare il FPV
costituito di sola parte capitale e per il solo 2021 per la somma di € 1.555.160,26;
VISTO il parere favorevole dell'organo di revisione ricevuto in data 08.04.2021, così come previsto dal
D.Lgs. 118/201;
VISTI i parere favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dei vigenti artt.
49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000;
 
VISTO il D.lgs. 118/2011;
Sottopone all’esame e per l’approvazione della Giunta Comunale la seguente
 
 

PROPOSTA DI DELIBERA
 

1) di approvare le risultanze del riaccertamento dei residui attivi e passivi di cui all'art. 3 comma 4 del
D.lgs. 118/2011 come modificato dal D.lgs. 126/2014 relativi al consuntivo 2020, come risulta dagli
allegati che costituiscono parte integrante del presente provvedimento;
2) di dare atto che il responsabile dell'area economico finanziaria ha determinato il FPV 2021-2023 con
determina n. 17 del R.G. datata 03.2.2021;
3) procedere, altresì, alla eliminazione dei residui attivi per complessivi euro 329.526,27, alla
cancellazione dei residui passivi per complessivi euro 257.659,72;
4) di dare mandato al Responsabile del Servizio Finanziario di procedere al riaccertamento e reimpegno
delle entrate e delle spese eliminate in quanto non esigibili al 31 dicembre 2020 attraverso la loro
reimputazione agli esercizi finanziari indicati in sede di riaccertamento ordinario dei medesimi residui;
5) di trasmettere il presente provvedimento per le risultanze finanziarie al Tesoriere Comunale;
6) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del
D.lgs. 267/2000.

Il Resp. Area finanziaria
Dott. Salvatore Fattore

 

 Comune di Carinaro
PROVINCIA DI CASERTA

SERVIZIO : Area Contabile 
Ufficio :   RAGIONERIA

 
 

PROPOSTA DI GIUNTA



N. 50 DEL 31-03-2021
 

Oggetto: APPROVAZIONE RIACCERTAMENTO ORDINARIO RESIDUI ATTIVI E PASSIVI AL
31/12/2020

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 18 agosto
2000, n. 267, si esprime Favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa della proposta di
deliberazione indicata in oggetto.
 
Carinaro, Lì 31-03-2021 Il Responsabile del Settore

 SALVATORE FATTORE

x l'originale   

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

 

  
x la copia

  
La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs 12/02/93, n.
39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato dall’Amministrazione
secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.

 
 

 

 

 Comune di Carinaro
PROVINCIA DI CASERTA

SERVIZIO : Area Contabile 
Ufficio :   RAGIONERIA

 
 

DELIBERA DI GIUNTA
PROPOSTA N. 50 DEL 31-03-2021

 
 

Oggetto: APPROVAZIONE RIACCERTAMENTO ORDINARIO RESIDUI ATTIVI E PASSIVI AL
31/12/2020

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE



 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 18 agosto
2000, n. 267, si esprime Parere Favorevole in ordine alla regolarità CONTABILE della proposta di
deliberazione indicata in oggetto.
 
Carinaro, Lì 31-03-2021 Il Responsabile del Settore

 SALVATORE FATTORE

x l'originale   

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

  
 

x la copia

  
La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs 12/02/93, n.
39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato dall’Amministrazione
secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.

 
LA GIUNTA COMUNALE

 
Al fine di ottemperare alle disposizioni volte al contenimento del Coronavirus, la modalità di
partecipazione alla presente seduta è quella della videoconferenza, su piattoforma Skype;

Vista la proposta che precede relativa all’argomento indicato in oggetto, corredata dai pareri di cui
all’articolo 49  - del D. Lgs. 18.8.2000, n° 267;

Ritenuto di dover approvare la suddetta proposta di deliberazione

A voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

 
DELIBERA

1.     Di approvare la su estesa proposta di deliberazione, così come formulata dal Responsabile Dell’Area
Finanziaria dott. Salvatore Fattore, relativa all’argomento indicato in oggetto, che è  parte integrante e
sostanziale di questo atto e che, espressamente richiamata, deve intendersi integralmente trascritta nel
presente dispositivo; 

2.     Di dichiarare, il presente provvedimento, vista l’urgenza, immediatamente eseguibile ex art.134,
comma 4 D.Lgs. n. 267/2000.

 



 

 Comune di Carinaro
Provincia di Caserta

SERVIZIO : Area Contabile 
Ufficio :   RAGIONERIA

PROPOSTA N. 50 DEL 31-03-2021
 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
 

N. 30    DEL  22-04-2021
 

 
Oggetto:APPROVAZIONE RIACCERTAMENTO ORDINARIO RESIDUI ATTIVI
E PASSIVI AL 31/12/2020.

Letto, confermato e sottoscritto
 
IL SINDACO IL  SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Nicola Affinito Avv. Carlo Della Peruta

x l'originale

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

x la copia

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs
12/02/93, n. 39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato
dall’Amministrazione secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.



 Comune di Carinaro
PROVINCIA DI CASERTA

SERVIZIO : Area Contabile 
Ufficio :   RAGIONERIA

 
 

PROPOSTA DI GIUNTA

N. 50 DEL 31-03-2021
 

Oggetto: APPROVAZIONE RIACCERTAMENTO ORDINARIO RESIDUI ATTIVI E PASSIVI AL
31/12/2020

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 18 agosto
2000, n. 267, si esprime Favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa della proposta di
deliberazione indicata in oggetto.
 
Carinaro, Lì 31-03-2021 Il Responsabile del Settore

  SALVATORE FATTORE

x l'originale   
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.
  

x la copia
  
   

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs 12/02/93, n.
39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato dall’Amministrazione

secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.
 

 



 Comune di Carinaro
PROVINCIA DI CASERTA

SERVIZIO : Area Contabile 
Ufficio :   RAGIONERIA

 
 

DELIBERA DI GIUNTA
PROPOSTA N. 50 DEL 31-03-2021

 
 

Oggetto: APPROVAZIONE RIACCERTAMENTO ORDINARIO RESIDUI ATTIVI E PASSIVI AL
31/12/2020

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 18 agosto
2000, n. 267, si esprime Parere Favorevole in ordine alla regolarità CONTABILE della proposta di

deliberazione indicata in oggetto.

                                            
Carinaro, Lì 31-03-2021 Il Responsabile del Settore  
  FATTORE SALVATORE    

x l'originale   
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive

norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.
  

x la copia
  
   

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs 12/02/93, n.
39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato dall’Amministrazione

secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.

 



 Comune di Carinaro
PROVINCIA DI CASERTA

SERVIZIO : Area Contabile 
Ufficio :   RAGIONERIA

PROPOSTA N. 50 DEL 31-03-2021
 
 

DELIBERA DI
 

N. 30    DEL  22-04-2021
 

 
Oggetto:APPROVAZIONE RIACCERTAMENTO ORDINARIO RESIDUI
ATTIVI E PASSIVI AL 31/12/2020
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
 

Il sottoscritto Messo Comunale attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo pretorio
dell'Ente in data 22-04-2021 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 07-05-2021 ai
sensi dell’art. 124, primo comma 1, del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 registrata al N.
 
Carinaro, lì 22-04-2021                                              Il Messo Comunale SAGLIOCCO ANGELA

SAGLIOCCO ANGELA
 

x
l'originale

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

x la
copia

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs
12/02/93, n. 39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato
dall’Amministrazione secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005



Comune di Carinaro
 

SERVIZIO : Area Contabile 
Ufficio :   RAGIONERIA

PROPOSTA N. 49 DEL 31-03-2021
 

N. 251    Rep. Registro Generale
 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

n. 43 del 31-03-2021

 
 
Oggetto: RIACCERTAMENTO ORDINARIO RESIDUI ATTIVI E PASSIVI AL 31/12/2020
 
   
IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICA FINANZIARIA
 
 VISTI

�  il decreto del Sindaco n. 2 in data 5.1.2021 con il quale, è stata attribuita al sottoscritto la
responsabilità del servizio finanziario;
�  il D.Lgs.23 giugno 2011 n.118, emanato in attuazione degli art. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n.
42, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio
delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi”;
�  il D.Lgs. n. 126/2014 che ha modificato e integrato il predetto D.Lgs. n.118/2011;
�  l’articolo 228, comma 3, del D.Lgs. n.267/2000 che testualmente recita: “Prima dell'inserimento
nelconto del bilancio dei residui attivi e passivi l'ente locale provvede all'operazione di riaccertamento
degli stessi, consistente nella revisione delle ragioni del mantenimento in tutto od in parte dei residui
e della corretta imputazione in bilancio, secondo le modalità di cui all'articolo 3, comma 4, del
decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118, e successive modificazioni”;
�  l’articolo 3, comma 4, del D.Lgs. n.118/2011, che testualmente recita: “Al fine di dare attuazione al
principio contabile generale della competenza finanziaria enunciato nell’allegato 1, gli enti di cui al
comma 1 provvedono, annualmente, al riaccertamento dei residui attivi e passivi, verificando, ai fini
del rendiconto, le ragioni del loro mantenimento. Possono essere conservati tra i residui attivi le
entrate accertate esigibili nell’esercizio di riferimento, ma non incassate. Possono essere conservate
tra i residui passivi le spese impegnate, liquidate o liquidabili nel corso dell’esercizio, ma non pagate.
Le entrate e le spese accertate e impegnate non esigibili nell’esercizio considerato, sono
immediatamente reimputate all’esercizio in cui sono esigibili. La reimputazione degli impegni è
effettuata incrementando, di pari importo, il fondo pluriennale di spesa, al fine di consentire,
nell’entrata degli esercizi successivi, l’iscrizione del fondo pluriennale vincolato a copertura delle
spese reimputate. La costituzione del fondo pluriennale vincolato non è effettuata in caso di
reimputazione contestuale di entrate e di spese. Le variazioni agli stanziamenti del fondo pluriennale
vincolato e agli stanziamenti correlati, dell’esercizio in corso e dell’esercizio precedente, necessarie
alla reimputazione delle entrate e delle spese riaccertate, sono effettuate con provvedimento
amministrativo della giunta entro i termini previsti per l’approvazione del rendiconto dell’esercizio
precedente. Il riaccertamento ordinario dei residui è effettuato anche nel corso dell’esercizio
provvisorio o della gestione provvisoria. Al termine delle procedure di riaccertamento non sono
conservati residui cui non corrispondono obbligazioni giuridicamente perfezionate”;
 

PRESO ATTO
�  che in base al Principio Contabile applicato concernente la Contabilità Finanziaria, Allegato n.4/2 al
D.Lgs. 118/2011, così come integrato e modificato dal D.Lgs. n.126/2014, tutte le amministrazioni
pubbliche interessate effettuano annualmente, prima della predisposizione del rendiconto e con
effetti sul medesimo, una ricognizione dei residui attivi e passivi diretta a verificare: - la fondatezza
giuridica dei crediti accertati e dell'esigibilità del credito; - l'affidabilità della scadenza
dell'obbligazione prevista in occasione dell'accertamento o dell'impegno; - il permanere delle

1/3 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005.



posizioni debitorie effettive degli impegni assunti; - la corretta classificazione ed imputazione dei
crediti e dei debiti in bilancio;
�  che detta ricognizione annuale dei residui attivi e passivi consente di individuare formalmente: a) i
crediti di dubbia e difficile esazione; b) i crediti riconosciuti assolutamente inesigibili; c) i crediti
riconosciuti insussistenti, per l’avvenuta legale estinzione o per indebito o erroneo accertamento del
credito; d) i debiti insussistenti o prescritti; e) i crediti e i debiti non imputati correttamente in
bilancio a seguito di errori materiali o di revisione della classificazione del bilancio, per i quali è
necessario procedere ad una loro riclassificazione; f) i crediti ed i debiti imputati all’esercizio di
riferimento che non risultano di competenza finanziaria di tale esercizio, per i quali è necessario
procedere alla reimputazione contabile all’esercizio in cui il credito o il debito è esigibile. Con
riferimento ai crediti di dubbia e difficile esazione accertati nell’esercizio, sulla base della ricognizione
effettuata, si procede all’accantonamento al fondo crediti, di dubbia e difficile esigibilità accantonando
a tal fine una quota dell’avanzo di amministrazione;
 

DATO ATTO
 

�  che, alla luce della normativa sopra richiamata, tramite deliberazione della Giunta comunale in
vista dell’approvazione del rendiconto di gestione, viene disposto il riaccertamento ordinario dei
residui, attraverso il quale si procede alla cancellazione dei residui attivi e passivi non assistiti da
obbligazioni giuridicamente perfezionate nonché alla reimputazione dei residui attivi e passivi le
cui obbligazioni non sono esigibili alla data del 31 dicembre 2018;
�  che ai sensi di quanto previsto dall’articolo 3, comma 4, per i fini in oggetto, attraverso la
presente delibera si dispone di procedere come segue:
1) si provvede preliminarmente a verificare il permanere delle condizioni di esigibilità previste in
sede di riaccertamento straordinario dei residui, operato in sede di prima applicazione dei principi
di cui al D.Lgs. n.118/2011, al fine di apportare, eventualmente, le correlate variazioni di
esigibilità o lo stralcio, parziale o totale, delle singole posizioni;
2) verifica della fondatezza giuridica dei crediti e dei debiti accertati e impegnati sulla competenza
dell’esercizio 2020 e della loro esigibilità alla data del 31.12.2020 e, in caso di accertamento
negativo, alla loro reimputazione;
3) con riferimento alle operazioni di cui ai precedenti punti 1) e 2) del predetto esercizio 2020, si
procede alla Variazione del Fondo Pluriennale Vincolato di parte spesa e degli stanziamenti
correlati, di entrata e di spesa;
4) nel bilancio di previsione finanziario 2021/2023, annualità 2021, si incrementa il Fondo
Pluriennale iscritto tra le Entrate, per un importo pari all’incremento del Fondo Pluriennale iscritto
nel bilancio dell’esercizio 2020 precedente, tra le Spese. Nello stesso bilancio 2021/2023, cui la
spesa e/o l’entrata è reimputata, si incrementano o si iscrivono gli Stanziamenti di spesa e/o di
entrata necessari per la reimputazione degli impegni e degli accertamenti (Elenco Variazioni di
Entrata/Spesa al Bilancio di Previsione 2021); Sulla base delle predette regole la costituzione, o
l’incremento, del Fondo P.V. è esclusa solo in caso di contestuale reimputazione di entrate e spese
correlate allo stesso Programma e di pari importo;
�  che il Responsabile del servizio finanziario ha richiesto con note prot. interno 3/2021 del
27/1/2021 e protocollo interno 4/2021 del 9/3/2021, ai responsabili di settore di procedere al
riaccertamento ordinario dei residui alla data del 31 dicembre 2020 estratti dalla procedura
informatica di gestione della contabilità;
 

VISTI
�  gli elenchi trasmessi a mezzo mail dall'Area Tecnica in data 02/2/2020, dall'area PP.MM. e AA.GG.
in data 16/03/2021 prot. 2804;
�  gli elenchi dei residui attivi e passivi nel loro complesso e riguardanti tutte le aree allegati alla
presente determinazione per formarne parte integrante e sostanziale, per i quali si è proceduto al
riaccertamento ordinario ai sensi di quanto stabilito dall’art. 3 comma 4 del D.Lgs. 118/2011 e
s.m.i.;
�  la determina n. 19 del 03.2.2021 avente ad oggetto: "Costituzione Fondo Pluriennale Vincolato
anni 2021-2023;
 

RITENUTO
�  pertanto, di dover individuare, con provvedimento formale, le risultanze dell’attività di
riaccertamento ordinario al fine di consentire alla Giunta Municipale di avere la visione dettagliata
delle risultanze della predetta attività che devono formare oggetto di specifica deliberazione che
dovrà contenere il parere del revisore dei conti;
 

VISTI
�  il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 nel testo vigente modificato dal D.Lgs. 118/2011;
�  il D.Lgs. 118/2011 come modificato dal D.Lgs. 126/2015;
�  il principio contabile della competenza finanziaria, Allegato A/2 al D.Lgs. 118/2011;
�  il vigente Regolamento di contabilità;
�  lo Statuto dell’Ente;
 

2/3 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005.



D E T E R M I N A
 
Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

a)   DI PROCEDERE al riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi del bilancio
comunale nelle risultanze di cui al seguente elenco che, allegato, costituisce parte
integrante e sostanziale della presente determinazione, nelle risultanze finali dettagliate
nel medesimo prospetto;
b)   DI DARE ATTO CHE che sono state mantenute a residuo unicamente le somme per
cui esistono obbligazioni perfezionate e che risultavano esigibili alla data del 31.12.2020.
 

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
Dr. Salvatore Fattore

3/3 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005.



 Comune di Carinaro
PROVINCIA DI CASERTA

SERVIZIO : Area Contabile 
Ufficio :   RAGIONERIA

 
 

PROPOSTA DI DETERMINA

N. 49 DEL 31-03-2021
 

Oggetto: RIACCERTAMENTO ORDINARIO RESIDUI ATTIVI E PASSIVI AL 31/12/2020
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarita' tecnica del presente
provvedimento in ordine alla legittimita', regolarita' e correttezza dell'azione amministrativa e della sua
conformita' alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.
 

Carinaro, Lì 31-03-2021   Il Responsabile del Settore
    SALVATORE FATTORE

 
 x l'originale   

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

  
x la copia

  
   

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs
12/02/93, n. 39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato

dall’Amministrazione secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.
 



COMUNE DI CARINARO

ELENCO PROPOSTE DI VARIAZIONE RESIDUI DI SPESA (Resp.Funzione LEVITA GIACOMO) Pag.1

CLASSIFICAZIONE CAPITOLO IMPEGNO A.R. IMPORTO EVASO 2020 EVASO 2021 INEVASO

VARIAZIONE NOTE

MOTIVAZIONE

MOTIVAZIONE ANNI PRECEDENTI

DELIBERA

NOTE

SOGGETTO

VINCOLO

01.02.1.103 320.0 2019.24.1 2019               30,00                0,00                0,00               30,00              -30,00 Economia

LAVAGGI E PICCOLE MANUTENZIONI AUTOVETTURE IN USO AI SERVIZI
 GENERALI

01.02.1.103 320.0 2019.803.1 2019              100,00               90,00                0,00               10,00              -10,00 Economia

 Anno 2019 Tipo DETERMINA Numero 686 Data 31-10-2019 * ESECU

RIPARAZIONE FIAT PANDA. IMPEGNO SPESA.

01.02.1.103 330.0 2018.745.1 2018               75,58                0,00                0,00               75,58              -75,58 Economia

IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZI POSTE ITALIANE S.P.A.

01.02.1.103 330.0 2019.351.1 2019            5.205,17              571,17                0,00            4.634,00           -4.634,00 Economia

(6947)POSTE ITALIANE S.P.A

SPEDIZIONE CORRISPONDENZA ORDINARIA ANNO 2019

01.02.1.110 350.0 2018.2.1 2018            1.671,30                0,00                0,00            1.671,30           -1.671,30 Economia

 Anno 2017 Tipo ATTO CONVE Numero 245 Data 20-04-2017 * ESEC
APPROVAZIONE SCHEMA DI INVITO E CAPITOLATO D'APPALTO PER AFFIDAMENTO P
OLIZZA RCTO PER IL BIENNIO 2017-2019-AI SENSI DELL'ART.36 COMMA 2 LETT
. A) DEL D.LGS. E SS. MM.I (CIG: Z1F1E47ADE)

01.02.1.110 350.0 2019.530.1 2019              165,00                0,00                0,00              165,00             -165,00 Economia

RINNOVO POLIZZA RCTO 2019



COMUNE DI CARINARO

ELENCO PROPOSTE DI VARIAZIONE RESIDUI DI SPESA (Resp.Funzione LEVITA GIACOMO) Pag.2

CLASSIFICAZIONE CAPITOLO IMPEGNO A.R. IMPORTO EVASO 2020 EVASO 2021 INEVASO

VARIAZIONE NOTE

MOTIVAZIONE

MOTIVAZIONE ANNI PRECEDENTI

DELIBERA

NOTE

SOGGETTO

VINCOLO

01.11.1.110 590.0 2019.1040.1 2019            8.965,80            8.909,40                0,00               56,40              -56,40 Economia

 Anno 2019 Tipo CONSIGLIO Numero 25 Data 29-11-2019 * ESECUT
DEBITI FUORI BILANCIO DELL'IMPORTO DI   8.965,80 - RICONOSCIMENTO DI L
EGITTIMITA' E PROVVEDIMENTO DI RIPIANO AI SENSI DEGLI ARTICOLI 193 E 1
94 DEL D.LGS. N. 267/2000. SENTENZE: VAR

01.07.1.103 970.0 2019.1042.1 2019            3.500,00            3.048,37                0,00              451,63             -451,63 Economia

DIRITTI RILASCIO C.I.E.

03.01.1.103 1240.0 2019.550.1 2019              165,00                0,00                0,00              165,00             -165,00 Economia

ACQUISTO BENI DIVERSI PER IL COMANDO VV.UU.

03.01.1.103 1240.0 2020.325.1               150,00              134,40                0,00               15,60              -15,60 Economia

PICCOLI ACQUISTI DI BENI DIVERSI PER L'UFFICIO DI POLIZIA MU
NICIPALE

03.01.1.103 1260.0 2018.93.1 2018              100,00                0,00                0,00              100,00             -100,00 Economia

FORNITURA CANCELLERIA E VARIE PER L'UFFICIO POLIZIA MUNICIPA
LE

03.01.1.103 1260.0 2018.954.1 2018               43,71                0,00                0,00               43,71              -43,71 Economia

 Anno 2018 Tipo DETERMINA Numero 872 Data 27-12-2018 * ESECU
IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA MAGGIOLI S.P.A. CON SEDE  IN SAN
TARCANGELO DI ROMAGNA ALLA VIA DEL CARPINO, 8, PER LA FORNITURA DI



COMUNE DI CARINARO

ELENCO PROPOSTE DI VARIAZIONE RESIDUI DI SPESA (Resp.Funzione LEVITA GIACOMO) Pag.3

CLASSIFICAZIONE CAPITOLO IMPEGNO A.R. IMPORTO EVASO 2020 EVASO 2021 INEVASO

VARIAZIONE NOTE

MOTIVAZIONE

MOTIVAZIONE ANNI PRECEDENTI

DELIBERA

NOTE

SOGGETTO

VINCOLO

03.01.1.103 1260.0 2019.551.1 2019              300,00               11,90                0,00              288,10             -288,10 Economia

STAMPATI, CANCELLERIA E VARIE PER L'UFFICIO POLIZIA MUNICIPA
LE

03.01.1.103 1260.0 2020.326.1               100,00                0,00               50,00               50,00              -50,00 Economia

PICCOLI ACQUISTI DI CANCELLERIA E VARIE PER L'UFFICIO DI POL
IZIA MUNICIPALE

03.01.1.103 1270.0 2018.96.1 2018              200,00                0,00                0,00              200,00             -200,00 Economia

SPESE PER ACCESSORI IN USO ALLA POLIZIA MUNICIPALE

03.01.1.103 1270.0 2019.552.1 2019              300,00                0,00                0,00              300,00             -300,00 Economia

ACCESSORI PER LA POLIZIA MUNICIPALE

03.01.1.103 1280.0 2020.51.1             2.000,00            1.069,01              144,00              786,99             -786,99 Economia

(28111)ITALIANA PETROLI S.P.A (EX TOTALERG S.P.A)

FORNITURA CARBURANTE PER IL PARCO MEZZI DELLA POLIZIA MUNICI
PALE

03.01.1.103 1290.0 2018.94.1 2018                1,30                0,00                0,00                1,30               -1,30 Economia

LAVAGGI AUTOVETTURA E PICCOLE RIPARAZIONI PARCO MEZZI



COMUNE DI CARINARO

ELENCO PROPOSTE DI VARIAZIONE RESIDUI DI SPESA (Resp.Funzione LEVITA GIACOMO) Pag.4

CLASSIFICAZIONE CAPITOLO IMPEGNO A.R. IMPORTO EVASO 2020 EVASO 2021 INEVASO

VARIAZIONE NOTE

MOTIVAZIONE

MOTIVAZIONE ANNI PRECEDENTI

DELIBERA

NOTE

SOGGETTO

VINCOLO

03.01.1.103 1290.0 2018.267.1 2018               48,00                0,00                0,00               48,00              -48,00 Economia

LAVAGGI E PICCOLE MANUTENZIONI AUTOMEZZI IN USO AL SERVIZIO
DI POLIZIA MUNICIPALE

03.01.1.103 1290.0 2019.23.1 2019              102,00                0,00                0,00              102,00             -102,00 Economia

LAVAGGI AUTO E PICCOLE RIPARAZIONI BENI MOBILI SERVIZIO POLI
ZIA MUNICIPALE

03.01.1.103 1290.0 2020.26.1               150,00              114,00                0,00               36,00              -36,00 Economia

LAVAGGI E PICCOLE MANUTENZIONI AUTOVETTURA IN USO AL SERVIZI
O POLIZIA MUNICIPALE

03.01.1.103 1310.0 2019.553.1 2019              300,00                0,00                0,00              300,00             -300,00 Economia

PARTECIPAZIONE A LEZIONI DI TIRO A SEGNO

03.01.1.103 1320.0 2019.50.1 2019              161,54               23,49                0,00              138,05             -138,05 Economia

 Anno 2019 Tipo DETERMINA Numero 101 Data 18-02-2019 * ESECU (7079)TESORERIA PROVINCIALE DELLO STATO DI CASERTA
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE CANONE 2019 PER L'AMMISSIONE AL SERVIZ
IO CED DEL MINISTERO DEI TRASPORTI E DELLA NAVIGAZIONE + LIQUIDAZIONE
DEL 4  TRIMESTRE ANNO 2018.

04.07.1.103 1550.0 2017.618.1 2017            1.535,59                0,00                0,00            1.535,59           -1.535,59 Economia

FORNITURA GRATUITA LIBRI DI TESTO SCUOLA ELEMENTARE ANNO S.
2017/2018



COMUNE DI CARINARO

ELENCO PROPOSTE DI VARIAZIONE RESIDUI DI SPESA (Resp.Funzione LEVITA GIACOMO) Pag.5

CLASSIFICAZIONE CAPITOLO IMPEGNO A.R. IMPORTO EVASO 2020 EVASO 2021 INEVASO

VARIAZIONE NOTE

MOTIVAZIONE

MOTIVAZIONE ANNI PRECEDENTI

DELIBERA

NOTE

SOGGETTO

VINCOLO

04.07.1.103 1550.0 2019.770.1 2019            2.280,02                0,00                0,00            2.280,02           -2.280,02 Economia

 Anno 2019 Tipo DETERMINA Numero 637 Data 15-10-2019 * ESECU

FORNITURA GRATUITA LIBRI DI TESTO AGLI ALUNNI DELLA SCUOLA E
LEMENTARE. IMPEGNO SPESA.

04.06.1.103 1820.0 2019.2.1 2019           26.164,39           16.084,85                0,00           10.079,54          -10.079,54 Economia

 Anno 2017 Tipo DETERMINA Numero 480 Data 25-07-2017 * ESECU
PROCEDURA DI GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTI
CA (PREPARAZIONE E DISTRIBUZIONE PASTI) PER GLI ALUNNI DELLA SCUOLA DE
LL'INFANZIA E DELLA SCUO

03.01.1.103 2150.0 2019.44.1 2019            4.987,94              839,60                0,00            4.148,34           -4.148,34 Economia

(31873)IL CANILE S.D. S.R.L.

RICOVERO CANI RANDAGI

06.02.1.103 2434.0 2019.905.1 2019              500,00              350,00                0,00              150,00             -150,00 Economia

 Anno 2019 Tipo DETERMINA Numero 774 Data 12-12-2019 * ESECU

CONSIGLIO COMUNALE DEI RAGAZZI ANNO 2019/2020. IMPEGNO SPESA
.

12.04.1.104 2650.0 2018.581.1 2018            1.016,77                0,00                0,00            1.016,77           -1.016,77 Economia

DETERMNINA N. 479 R.G. DEL 10/7/2018 APPROVAZIONE GRADUATORI
A DEFINITIVA CONTRIBUTI ECONOMICI

12.06.1.104 2653.0 2015.1260.1 2015            5.917,00                0,00                0,00            5.917,00           -5.917,00 Economia

 Anno 2015 Tipo ATTO CONVE Numero 722 Data 22-12-2015 * ESEC

FONDO NAZIONALE PER IL SOSTEGNO ALL'ACCESSO ALLE ABITAZIONI
IN LOCAZIONE. ANNO 2015. IMPEGNO SPESA .



COMUNE DI CARINARO

ELENCO PROPOSTE DI VARIAZIONE RESIDUI DI SPESA (Resp.Funzione LEVITA GIACOMO) Pag.6

CLASSIFICAZIONE CAPITOLO IMPEGNO A.R. IMPORTO EVASO 2020 EVASO 2021 INEVASO

VARIAZIONE NOTE

MOTIVAZIONE

MOTIVAZIONE ANNI PRECEDENTI

DELIBERA

NOTE

SOGGETTO

VINCOLO

12.08.1.104 2682.0 2018.916.1 2018            3.738,57            1.499,68                0,00            2.238,89           -2.238,89 Economia

 Anno 2018 Tipo DETERMINA Numero 802 Data 27-11-2018 * ESECU
LEGGE 328/2000. PARTECIPAZIONE AL CONSORZIO DEI COMUNI DELL'AMBITO C6.
 TRASFERIMENTO FONDI AL COMUNE CAPOFILA. IMPEGNO SPESA.

           69.974,68           32.745,87              194,00           37.034,81          -37.034,81 TOTALI



COMUNE DI CARINARO

ELENCO PROPOSTE DI VARIAZIONE RESIDUI DI SPESA (Resp.Funzione FERRIELLO DAVIDE) Pag.1

CLASSIFICAZIONE CAPITOLO IMPEGNO A.R. IMPORTO EVASO 2020 EVASO 2021 INEVASO

VARIAZIONE NOTE

MOTIVAZIONE

MOTIVAZIONE ANNI PRECEDENTI

DELIBERA

NOTE

SOGGETTO

VINCOLO

01.10.1.103 450.0 2018.87.1 2018                0,01                0,00                0,00                0,01               -0,01 Economia

 Anno 2018 Tipo DETERMINA Numero 102 Data 15-02-2018 * ESECU (38859)MYA SERVICE SAS
INCARICO PROFESSIONALE CONCERNENTE LE PRESCRIZIONI DI SICUREZZA PER IL
 COMUNE DI CARINARO AI SENSI DEL DL.GS. 81/2008 E S.M.I., NONCHE R.S.P
.P. E MEDICO COMPETENTE. AFFIDAMENTO ALL (CIG: Z3B224143C)

01.10.1.103 450.0 2019.303.1 2019            6.486,40            6.100,00                0,00              386,40             -386,40 Economia

 Anno 2019 Tipo DETERMINA Numero 301 Data 09-05-2019 * ESECU
INDIZIONE GARA PER L'AFFIDAMENTO DELL'INCARICO PROFESSIONALE CONCERNEN
TE LE PRESCRIZIONI DI SICUREZZA PER IL COMUNE DI CARINARO AI SENSI DEL
 DL.GS. 81/2008 E S.M.I., NONCHE R.S.P.P

01.10.1.103 450.0 2020.346.1               100,00               60,00                0,00               40,00              -40,00 Economia

 Anno 2020 Tipo DETERMINA Numero 349 Data 02-07-2020 * ESECU

ACQUISTO DI TERMOSCANNER PER LA RILEVAZIONE DELLA TEMPERATUR
A CORPOREA. ACQUISIZIONE TRAMITE ECONOMO COMUNALE.

01.10.1.103 450.0 2020.653.1               240,00                0,00              200,00               40,00              -40,00 Economia

 Anno 2020 Tipo DETERMINA Numero 622 Data 12-11-2020 * ESECU

TAMPONI PER DIPENDENTI COMUNALI. ACQUISIZIONE TRAMITE ECONOM
O COMUNALE.

01.06.1.103 840.0 2013.890.1 2013            1.258,40                0,00                0,00            1.258,40           -1.258,40 Economia

 Anno 2013 Tipo ATTO CONVE Numero 309 Data 07-08-2013 * ESEC (27641)IAZZETTA GIUSEPPE
Rete idrica in Via Moro, Via Gramsci, Via Sturzo, Via Martiri di Via F
ani e Via L. Da Vinci. Nomina consulente tecnico di parte

01.06.1.103 840.0 2016.1195.1 2016           11.126,40                0,00                0,00           11.126,40          -11.126,40 Economia

INCARICO PROFESSIONALE ALL'ING. SABATINO RUSSO PER LA REDAZI
ONE DELLA VARIANTE AL PUC



COMUNE DI CARINARO

ELENCO PROPOSTE DI VARIAZIONE RESIDUI DI SPESA (Resp.Funzione FERRIELLO DAVIDE) Pag.2

CLASSIFICAZIONE CAPITOLO IMPEGNO A.R. IMPORTO EVASO 2020 EVASO 2021 INEVASO

VARIAZIONE NOTE

MOTIVAZIONE

MOTIVAZIONE ANNI PRECEDENTI

DELIBERA

NOTE

SOGGETTO

VINCOLO

01.06.1.103 840.0 2017.386.1 2017            4.650,75                0,00                0,00            4.650,75           -4.650,75 Economia

 Anno 2017 Tipo DETERMINA Numero 332 Data 25-05-2017 * ESECU
LAVORI DI RIFUNZIONALIZZAZIONE CON EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E IMPLEM
ENTO LIVELLO DI SICUREZZA A MEZZO VIDEOSORVEGLIANZA DI VIA S. SALVATOR
E. APPROVAZIONE LETTERA D'INVITO E IMPEG (CIG: 7041538CF8)

01.10.1.103 841.0 2018.305.1 2018               70,00                0,00                0,00               70,00              -70,00 Economia

 Anno 2018 Tipo DETERMINA Numero 275 Data 08-05-2018 * ESECU
GIORNATA DI STUDIO IN MATERIA DI TRATTAMENTO E PROTEZIONE DEI DATI PER
SONALI, L'ATTUAZIONE DEL REGOLAMENTO EUROPEO N. 679/2016 DENOMINATO GD
PR. IMPEGNO DI SPESA.

01.06.1.104 865.0 2017.774.1 2017               30,00                0,00                0,00               30,00              -30,00 Economia

 Anno 2017 Tipo DETERMINA Numero 668 Data 12-10-2017 * ESECU
AFFIDAMENTO DEI  SERVIZI DI COPERTURA  ASSICURATIVA ALL RISKS PROPERTY
, RC PATRIMONIALE E TUTELA LEGALE PER IL COMUNE DI CARINARO  AI SENSI
DEL D. LGS 50/2016.

04.02.1.103 1580.0 2020.554.1               150,00                0,00              132,03               17,97              -17,97 Economia

 Anno 2020 Tipo DETERMINA Numero 534 Data 05-10-2020 * ESECU
ACQUISTO DI MATERIALE IDRAULICO PER LA MANUTENZIONE DELLA SCUOLA ELEME
NTARE S.G. BOSCO. ACQUISIZIONE TRAMITE ECONOMO COMUNALE.

04.02.1.103 1660.0 2019.35.1 2019            2.099,97            2.005,61                0,00               94,36              -94,36 Economia

(37808)POWERGAS CLIENTI SRL

FORNITURA GAS METANO PER RISCALDAMENTO SCUOLA MEDIA

04.02.1.103 1700.0 2016.916.1 2016              129,32                0,00                0,00              129,32             -129,32 Economia

 Anno 2016 Tipo ATTO CONVE Numero 355 Data 08-11-2016 * ESEC

IMPEGNO DI SPESA PER MANUTENZIONE ASCENSORE POSTO NELLA SCUO
LA MEDIA PETRARCA



COMUNE DI CARINARO

ELENCO PROPOSTE DI VARIAZIONE RESIDUI DI SPESA (Resp.Funzione FERRIELLO DAVIDE) Pag.3

CLASSIFICAZIONE CAPITOLO IMPEGNO A.R. IMPORTO EVASO 2020 EVASO 2021 INEVASO

VARIAZIONE NOTE

MOTIVAZIONE

MOTIVAZIONE ANNI PRECEDENTI

DELIBERA

NOTE

SOGGETTO

VINCOLO

05.02.1.103 1872.0 2016.1013.1 2016               54,72                0,00                0,00               54,72              -54,72 Economia

ACQUISTO SCANNER PER LA BIBLIOTECA COMUNALE

10.05.1.103 2070.0 2017.1106.1 2017            6.205,77                0,00                0,00            6.205,77           -6.205,77 Economia

MANUTENZIONE P.I. 2017

10.05.1.103 2070.0 2018.108.1 2018            5.505,77                0,00                0,00            5.505,77           -5.505,77 Economia

(34957)RO.CA ENERGY GROUP SRL

LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA ALL'IMPIANTO DI PUBBLICA IL
LUMINAZIONE

10.05.1.103 2070.0 2019.1092.1 2019            6.000,00                0,00                0,00            6.000,00           -6.000,00 Economia

IMPEGNO DI SPESA PER MANUTENZIONE IMPIANTO P.I.

10.05.1.103 2080.0 2020.287.1             4.000,00            3.999,16                0,00                0,84               -0,84 Economia

 Anno 2020 Tipo DETERMINA Numero 285 Data 29-05-2020 * ESECU
ACQUISTO DI ATTREZZATURE PER LA GESTIONE DELL'APPALTO PER LA GESTIONE
INTEGRATA DEGLI IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE, AI SENSI DELL'ART.
 179 C. 3 E ART. 183 DEL D.LGS. N. 50/2016, AI SENSI DELL'ART 113, COM
. LGS 50/2016 E SS. MM. E II.

04.01.2.202 2113.0 2020.793.1             7.000,00                0,00                0,00            7.000,00           -7.000,00 FPV

 Anno 2020 Tipo DETERMINA Numero 729 Data 15-12-2020 * ESECU
INDAGINI DIAGNOSTICHE PER LA VERIFICA DELLA VULNERABILITA SISMICA DEI
SOLAI DELLA SCUOLA ELEMENTARE S.G. BOSCO E DEL LOCALE REFETTORIO. INDI
ZIONE INDAGINE DI MERCATO SUL MEPA. (CIG: Z742FAA7A7)



COMUNE DI CARINARO

ELENCO PROPOSTE DI VARIAZIONE RESIDUI DI SPESA (Resp.Funzione FERRIELLO DAVIDE) Pag.4

CLASSIFICAZIONE CAPITOLO IMPEGNO A.R. IMPORTO EVASO 2020 EVASO 2021 INEVASO

VARIAZIONE NOTE

MOTIVAZIONE

MOTIVAZIONE ANNI PRECEDENTI

DELIBERA

NOTE

SOGGETTO

VINCOLO

04.01.2.202 2113.0 2020.794.1             7.000,00                0,00                0,00            7.000,00           -7.000,00 FPV

 Anno 2020 Tipo DETERMINA Numero 729 Data 15-12-2020 * ESECU
INDAGINI DIAGNOSTICHE PER LA VERIFICA DELLA VULNERABILITA SISMICA DEI
SOLAI DELLA SCUOLA ELEMENTARE S.G. BOSCO E DEL LOCALE REFETTORIO. INDI
ZIONE INDAGINE DI MERCATO SUL MEPA. (CIG: Z412FAA89D)

04.02.2.202 2114.0 2020.498.1             8.945,49                0,00            6.009,70            2.935,79           -2.935,79 FPV

 Anno 2020 Tipo DETERMINA Numero 466 Data 04-09-2020 * ESECU
IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO INCARICO DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA, DI
REZIONE LAVORI E COORDINATORE PER LA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE,
RELATIVAMENTE AI LAVORI DI EFFICIENTAMENTO DELLA SCUOLA MEDIA G. PETRA
NTO FOTOVOLTAICO + LAMPADE A LED), ALLA SOCIETA HORIZON E.S.CO.

04.02.2.202 2114.0 2020.913.1            61.054,51                0,00           26.620,00           34.434,51          -34.434,51 FPV

 Anno 2020 Tipo GIUNTA Numero 94 Data 03-09-2020 * ESECUTIVA
APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICO ECONOMICO, RELATIVO ALL'
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO G. P
ETRARCA, CON SEDE IN VIA L. STURZO, 12 (CIG: 84271120D2)

09.01.1.103 2130.0 2017.1101.1 2017            1.096,00                0,00                0,00            1.096,00           -1.096,00 Economia

IMPEGNI DI SPESA PER RIMOZIONE RIFIUTI SPECIALI

09.01.1.103 2130.0 2020.402.1             4.880,00            3.416,00                0,00            1.464,00           -1.464,00 Economia

 Anno 2020 Tipo DETERMINA Numero 354 Data 02-07-2020 * ESECU
SERVIZIO DI DEBLATTIZZAZIONE SULL'INTERO TERRITORIO CITTADINO DI CARIN
ARO PER UNA LUNGHEZZA DI 10 KM. IMPEGNO DI SPESA ED INDIZIONE R.D.O. S
UL MEPA. (CIG: Z842D87F3E)

08.01.1.103 2135.0 2017.210.1 2017            3.214,80                0,00                0,00            3.214,80           -3.214,80 Economia

COMPETENZE PROFESSIONALI AI COMPONENTI COMMISSIONE SISMICA C
OMUNALE



COMUNE DI CARINARO

ELENCO PROPOSTE DI VARIAZIONE RESIDUI DI SPESA (Resp.Funzione FERRIELLO DAVIDE) Pag.5

CLASSIFICAZIONE CAPITOLO IMPEGNO A.R. IMPORTO EVASO 2020 EVASO 2021 INEVASO

VARIAZIONE NOTE

MOTIVAZIONE

MOTIVAZIONE ANNI PRECEDENTI

DELIBERA

NOTE

SOGGETTO

VINCOLO

09.04.1.103 2200.0 2018.571.1 2018            1.405,44                0,00                0,00            1.405,44           -1.405,44 Economia

 Anno 2018 Tipo DETERMINA Numero 513 Data 19-07-2018 * ESECU (35516)LAC LABORATORIO ACQUA CAMPANIA SRL
SERVIZIO DI ANALISI DELL'ACQUA POTABILE COMUNALE. IMPEGNO DI SPESA E A
FFIDAMENTO ALLA DITTA L.A.C., LABORATORIO ACQUA CAMPANIA, DA CASORIA.
(CIG: ZF024636EA)

09.04.1.103 2230.0 2019.369.1 2019              120,00                0,00                0,00              120,00             -120,00 Economia

 Anno 2019 Tipo DETERMINA Numero 340 Data 28-05-2019 * ESECU

INDIZIONE GARA PER L'AFFIDAMENTO DI INTERVENTI STRAORDINARI
DI PULIZIA DI TRATTI FOGNARI. IMPEGNO DI SPESA.

09.04.1.103 2230.0 2020.781.1             8.080,00                0,00            8.079,99                0,01               -0,01 Economia

 Anno 2020 Tipo DETERMINA Numero 691 Data 03-12-2020 * ESECU
LAVORI DI RIPARAZIONE PERDITE ALLA RETE IDRICA COMUNALE. IMPEGNO DI SP
ESA E AFFIDAMENTO ALLA DITTA A.N.C. DI BORTONE NICOLA. (CIG: Z1B2F7F5E
D)

09.03.1.103 2360.0 2016.1022.1 2016           10.425,61                0,00                0,00           10.425,61          -10.425,61 Economia

 Anno 2016 Tipo ATTO CONVE Numero 388 Data 21-11-2016 * ESEC (34918)ECOLOGIA ITALIANA S.R.L.

CONFERIMENTO FRAZIONE ORGANICA E RIFIUTI BIODEGRADABILI PROV
ENIENTI DA RACCOLTA DIFFERENZIATA

09.03.1.103 2360.0 2017.1081.1 2017              171,31                0,00                0,00              171,31             -171,31 Economia

SMALTIMENTO RIFIUTI (20)

09.03.1.103 2360.0 2018.1008.1 2018              200,73                0,00                0,00              200,73             -200,73 Economia

COMPENSO ART. 113 DLGS 50/2016



COMUNE DI CARINARO

ELENCO PROPOSTE DI VARIAZIONE RESIDUI DI SPESA (Resp.Funzione FERRIELLO DAVIDE) Pag.6

CLASSIFICAZIONE CAPITOLO IMPEGNO A.R. IMPORTO EVASO 2020 EVASO 2021 INEVASO

VARIAZIONE NOTE

MOTIVAZIONE

MOTIVAZIONE ANNI PRECEDENTI

DELIBERA

NOTE

SOGGETTO

VINCOLO

09.03.1.103 2361.0 2019.965.1 2019            1.992,00            1.991,04                0,00                0,96               -0,96 Economia

 Anno 2019 Tipo DETERMINA Numero 809 Data 17-12-2019 * ESECU
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO PER LA FORNITURA DI BORRACCE
 DA DISTRIBUIRE AGLI ALUNNI DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA, DELLA SCUOLA P
RIMARIA E DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO DEL COMUNE DI CARINAR

09.03.1.103 2361.0 2020.33.1               498,00              497,76                0,00                0,24               -0,24 Economia

 Anno 2020 Tipo DETERMINA Numero 71 Data 11-02-2020 * ESECUT
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO PER LA FORNITURA DI 200 BORR
ACCE DA DISTRIBUIRE AGLI ALUNNI DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA DEL COMUNE
DI CARINARO. (CIG: Z802B3A804)

09.03.1.103 2370.0 2018.302.1 2018            2.440,00                0,00                0,00            2.440,00           -2.440,00 Economia

 Anno 2018 Tipo DETERMINA Numero 264 Data 08-05-2018 * ESECU
GESTIONE DELLA PROCEDURA SISTRI. IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO ALLA S
OCIETA PRIMECO S.R.L, DA MACERATA CAMPANIA (CE). (CIG: Z66236C5BA)

09.03.1.103 2370.0 2018.303.1 2018            1.544,32                0,00                0,00            1.544,32           -1.544,32 Economia

 Anno 2018 Tipo DETERMINA Numero 265 Data 08-05-2018 * ESECU (18012)NAPOLETANA PLASTICA S.R.L.
SERVIZIO DI FORNITURA DI BUSTE E DISPENSATORE ELETTRONICO. APPROVAZION
E LETTERA D'INVITO E CAPITOLATO SPECIALE. IMPEGNO DI SPESA. (CIG: 7476
2035E2)

09.03.1.103 2380.0 2019.979.1 2019            4.392,00            3.782,00                0,00              610,00             -610,00 Economia

 Anno 2019 Tipo DETERMINA Numero 822 Data 19-12-2019 * ESECU

IMPEGNO SPESA PER ACQUISTO ATTREZZATURE PER L'IGIENE URBANO
(BIDONI DA 120 LT).

09.03.1.103 2380.0 2020.632.1             3.600,00            3.599,97                0,00                0,03               -0,03 Economia

 Anno 2020 Tipo DETERMINA Numero 586 Data 27-10-2020 * ESECU (11896)AFFINITO PIETRO
FORNITURA DI MATERIALE PER IL SERVIZIO RIFIUTI SOLIDI URBANI E PER LA
MANUTENZIONE DELLE SCUOLE COMUNALI. IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO ALL
A DITTA AFFINITO PIETRO, DA CARINARO. (CIG: Z102EC5242)



COMUNE DI CARINARO

ELENCO PROPOSTE DI VARIAZIONE RESIDUI DI SPESA (Resp.Funzione FERRIELLO DAVIDE) Pag.7

CLASSIFICAZIONE CAPITOLO IMPEGNO A.R. IMPORTO EVASO 2020 EVASO 2021 INEVASO

VARIAZIONE NOTE

MOTIVAZIONE

MOTIVAZIONE ANNI PRECEDENTI

DELIBERA

NOTE

SOGGETTO

VINCOLO

12.09.1.103 2752.0 2017.606.1 2017              231,08                0,00                0,00              231,08             -231,08 Economia

(35215)SERVIZI CIMITERIALI MERIDIONALI SRL

ESTERNALIZZAZIONE SERVIZI CIMITERIALI

12.09.1.103 2754.0 2019.1060.1 2019           15.312,78           15.115,85                0,00              196,93             -196,93 Economia

IMPEGNO DI SPESA ESTERNALIZZAZIONE SERVIZI CIMITERIALI COME
DA CONTRATTO DI APPALTO

01.02.2.202 2804.0 2019.41.1 2019                1,00                0,00                0,00                1,00               -1,00 Economia

 Anno 2019 Tipo DETERMINA Numero 97 Data 14-02-2019 * ESECUT
APPROVAZIONE PROGETTO E IMPEGNO SPESA, PER LAVORI DI REALIZZAZIONE DI
UNA PORTA DI EMERGENZA AL PIANO TERRA DELLA CASA COMUNALE. (CIG: Z5C27
11D74)

03.02.2.202 2830.0 2020.37.1           271.133,93           74.162,34                0,00          196.971,59         -196.971,59 FPV

 Anno 2019 Tipo DETERMINA Numero 763 Data 10-12-2019 * ESECU
PATTO PER L'ATTUAZIONE DELLA SICUREZZA URBANA E INSTALLAZIONE DI SISTE
MI DI VIDEOSORVEGLIANZA. AFFIDAMENTO ALLA SOC. MAG - JLT POLIZZA ASSIC
URATIVA (Ex Impegno 2019.848.1)

04.01.2.202 2880.0 2020.34.1           990.000,00                0,00                0,00          990.000,00         -990.000,00 FPV

 Anno 2020 Tipo DETERMINA Numero 72 Data 11-02-2020 * ESECUT
LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELL'EDIFICIO SCOLASTICO S.G. BOSCO, SITO I
N VIA TASSO, DI CUI AL DECRETO MINISTERIALE 03 GENNAIO 2018. DELIBERA
DI GIUNTA REGIONALE N.259 DEL 02 MAGGIO 2018. FORMAZIONE DEL PIANO TRI
 L'EDILIZIA SCOLASTICA DELLA REGIONE CAMPANIA 2018-2020 E DEI RELATIVI
 PIANI ANNUALI 2018-2019-2020. (D.D. N. 620 DEL 04/06/2018 - BURC N. 3
620 DEL 04/06/2018 - BURC N. 39 DEL 04

04.02.2.202 2932.0 2018.6.1 2018            3.943,04                0,00                0,00            3.943,04           -3.943,00 Economia

 Anno 2017 Tipo DETERMINA Numero 707 Data 27-10-2017 * ESECU
LAVORI DI SOSTITUZIONE CALDAIA PRESSO LA SCUOLA ELEMENTARE - MATERNA S
.G. BOSCO, NOMINA TERZO RESPONSABILE. IMPEGNO DI SPESA. (CIG: Z06206B3
7B)



COMUNE DI CARINARO

ELENCO PROPOSTE DI VARIAZIONE RESIDUI DI SPESA (Resp.Funzione FERRIELLO DAVIDE) Pag.8

CLASSIFICAZIONE CAPITOLO IMPEGNO A.R. IMPORTO EVASO 2020 EVASO 2021 INEVASO

VARIAZIONE NOTE

MOTIVAZIONE

MOTIVAZIONE ANNI PRECEDENTI

DELIBERA

NOTE

SOGGETTO

VINCOLO

04.02.2.202 2932.0 2018.505.1 2018            1.000,00                0,00                0,00            1.000,00           -1.000,00 Economia

 Anno 2018 Tipo DETERMINA Numero 448 Data 02-07-2018 * ESECU
PROGETTO ESECUTIVO CANTIERABILE DI RIQUALIFICAZIONE DELL'EDIFICIO SCOL
ASTICO S.G. BOSCO E NOMINA R.U.P. IMPEGNO DI SPESA.

08.01.2.201 2935.0 2017.9.1 2017              131,70                0,00                0,00              131,70             -131,70 Economia

(34957)RO.CA ENERGY GROUP SRL

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTO DI PUBBLICA IL
LUMINAZIONE (Ex Impegno 2016.1109.1)

08.01.2.201 2935.0 2019.1077.1 2019           20.000,00           18.990,98                0,00            1.009,02           -1.009,02 Economia

ADEGUAMENTO E MESSA A NORMA IMPIANTO PUBBLICA ILLUMINAZIONE

10.05.2.202 2996.0 2018.261.1 2018              130,01                0,00                0,00              130,01             -130,01 Economia

IMPEGNO DI SPESA PER LAVORI DI MANUTENZIONE STRADE VARIE I  STRALCIO -
 PROPOSTA 633 DEL 21/12/2017 - UFFICIO TECNICO (Ex Impegno 2017.1026.1
) (CIG: Z792172FOA)

10.05.2.202 2996.0 2018.432.1 2018            1.500,00                0,00                0,00            1.500,00           -1.500,00 Economia

 Anno 2018 Tipo DETERMINA Numero 419 Data 21-06-2018 * ESECU (30333)SA.PI. SOCIETA' COOPERATIVA
LAVORI DI RIPARAZIONE ALLA RETE IDRICA IN DIVERSE STRADE COMUNALI. IMP
EGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO ALLA DITTA SOC. COOP. SA.PI., DA CARINARO.
 (CIG: Z3424104BB)

10.05.2.202 2996.0 2018.932.1 2018            4.576,01                0,00                0,00            4.576,01           -4.576,01 Economia

 Anno 2018 Tipo DETERMINA Numero 722 Data 23-10-2018 * ESECU
LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI VARIE STRADE COMUNALI. INDIZIO
NE GARA (MEPA) E IMPEGNO DI SPESA. (CIG: Z33256346A)



COMUNE DI CARINARO

ELENCO PROPOSTE DI VARIAZIONE RESIDUI DI SPESA (Resp.Funzione FERRIELLO DAVIDE) Pag.9

CLASSIFICAZIONE CAPITOLO IMPEGNO A.R. IMPORTO EVASO 2020 EVASO 2021 INEVASO

VARIAZIONE NOTE

MOTIVAZIONE

MOTIVAZIONE ANNI PRECEDENTI

DELIBERA

NOTE

SOGGETTO

VINCOLO

10.05.2.202 2996.0 2018.959.1 2018            1.940,91                0,00                0,00            1.940,91           -1.940,91 Economia

 Anno 2018 Tipo DETERMINA Numero 883 Data 28-12-2018 * ESECU

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI VARIE STRADE COMUNAL
I. IMPEGNO DI SPESA E INDIZIONE GARA.

10.05.2.202 2996.0 2019.465.1 2019              637,05                0,00                0,00              637,05             -637,05 Economia

 Anno 2019 Tipo DETERMINA Numero 405 Data 25-06-2019 * ESECU

MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI STRADE COMUNALI. IMPEGNO DI SP
ESA E INDIZIONE GARA.

08.01.2.201 3170.0 2010.1236.1 2010            8.621,84                0,00                0,00            8.621,84           -8.621,84 Economia

 Anno 2010 Tipo ATTO CONVE Numero 332 Data 02-12-2010 * ESEC

ESAME PRATICHE EDILIZIE PRESENTATE AI SENSI DELLA LEGGE 47/8
5

09.02.2.202 3312.0 2020.39.1           150.000,00                0,00                0,00          150.000,00         -150.000,00 FPV

IMPEGNO DI SPESA PER INVESTIMENTO. ISOLA ECOLOGICA - DELIBERA G.C. 132
/2015 (Ex Impegno 2015.1169.1) (Ex Impegno 2016.178.1) (Ex Impegno 201
7.12.1) (Ex Impegno 2018.263.1) (Ex Impegno 2019.253.1)

12.09.2.202 3370.0 2020.40.1            20.881,94                0,00                0,00           20.881,94          -20.881,94 FPV

IMPORTO MUTUO CASSA DDPP (Ex Impegno 2009.1546.1) (Ex Impegno 2015.551
.1) (Ex Impegno 2016.179.1) (Ex Impegno 2017.13.1) (Ex Impegno 2018.26
4.1) (Ex Impegno 2019.254.1)

12.09.2.202 3370.0 2020.41.1           144.106,03                0,00                0,00          144.106,03         -144.106,03 FPV

IMPEGNO DI SPESA PARI ALLE SOMME INCASSATE AL 31/12/2017 SUL C POSTA
LE N. 1493 (Ex Impegno 2017.1109.1) (Ex Impegno 2018.265.1) (Ex Impegn
o 2019.255.1)



COMUNE DI CARINARO

ELENCO PROPOSTE DI VARIAZIONE RESIDUI DI SPESA (Resp.Funzione FERRIELLO DAVIDE) Pag.10

CLASSIFICAZIONE CAPITOLO IMPEGNO A.R. IMPORTO EVASO 2020 EVASO 2021 INEVASO

VARIAZIONE NOTE

MOTIVAZIONE

MOTIVAZIONE ANNI PRECEDENTI

DELIBERA

NOTE

SOGGETTO

VINCOLO

12.09.2.202 3370.0 2020.42.1             1.830,40                0,00                0,00            1.830,40           -1.830,40 FPV

 Anno 2018 Tipo DETERMINA Numero 232 Data 23-04-2018 * ESECU (6466)GUIDA ANGELINA
AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER LA REDAZIONE DI RELAZIONE GEOLO
GICA ALLA DOTT.SSA GUIDA ANGELINA, RELATIVA ALLA COSTRUZIONE DI CAPPEL
LE GENTILIZIE NEL CIMITERO COMUNALE. (Ex Impegno 2018.268.1) (Ex Impeg
6.1)

12.09.2.202 3380.0 2017.736.1 2017            1.294,33                0,00                0,00            1.294,33           -1.294,33 Economia

 Anno 2017 Tipo DETERMINA Numero 592 Data 20-09-2017 * ESECU
LAVORI DI PAVIMENTAZIONE ANTISTANTE I BLOCCHI I E L DEL NUOVO CIMITERO
. IMPEGNO DI SPESA E INDIZIONE GARA. (CIG: Z991FF322A)

12.09.2.202 3380.0 2018.905.1 2018              500,01                0,00                0,00              500,01             -500,01 Economia

 Anno 2018 Tipo DETERMINA Numero 779 Data 20-11-2018 * ESECU

LAVORI DI FORNITURA E POSA IN OPERA DI GUAINA BITUMINOSA PER
 IL CIMITERO COMUNALE. IMPEGNO DI SPESA.

        1.813.939,78          133.720,71           41.041,72        1.639.177,35       -1.639.177,31 TOTALI



COMUNE DI CARINARO

ELENCO PROPOSTE DI VARIAZIONE RESIDUI DI SPESA (Resp.Funzione FATTORE SALVATORE) Pag.1

CLASSIFICAZIONE CAPITOLO IMPEGNO A.R. IMPORTO EVASO 2020 EVASO 2021 INEVASO

VARIAZIONE NOTE

MOTIVAZIONE

MOTIVAZIONE ANNI PRECEDENTI

DELIBERA

NOTE

SOGGETTO

VINCOLO

01.02.1.101 110.0 2019.1079.1 2019           11.716,15                0,00                0,00           11.716,15          -11.716,15 Economia

IMPEGNO DI SPESA PER INDENNITA DI PRODUTTIVITA 2019

01.02.1.101 120.0 2019.1080.1 2019            3.664,79                0,00                0,00            3.664,79           -3.664,79 Economia

IMPEGNO DI SPESA PER ONERI SI INDENNITA DI PRODUTTIVITA 2019

01.10.1.101 150.0 2017.1111.1 2017            2.427,42            1.963,63                0,00              463,79             -463,79 Economia

TRATTAMENTO ACCESSORIO 2017

01.10.1.101 160.0 2017.1112.1 2017              939,16              850,21                0,00               88,95              -88,95 Economia

ONERI RIFLESSI 2017 SALARIO ACCESSORIO

01.10.1.101 160.0 2018.1079.1 2018              427,48                0,00                0,00              427,48             -427,48 Economia

SALARIO ACCESSORIO 2018

01.08.1.103 420.0 2018.399.1 2018              400,00                0,00                0,00              400,00             -400,00 Economia

 Anno 2018 Tipo DETERMINA Numero 370 Data 05-06-2018 * ESECU (26300)PA DIGITALE S.P.A.
IMPEGNO DI SPESA PER DUE GIORNATE DI FORMAZIONE PER IL PERSONALE DELL'
UFFICIO ANAGRAFE DELLA PA DIGITALE. (CIG: ZB923E1E16)



COMUNE DI CARINARO

ELENCO PROPOSTE DI VARIAZIONE RESIDUI DI SPESA (Resp.Funzione FATTORE SALVATORE) Pag.2

CLASSIFICAZIONE CAPITOLO IMPEGNO A.R. IMPORTO EVASO 2020 EVASO 2021 INEVASO

VARIAZIONE NOTE

MOTIVAZIONE

MOTIVAZIONE ANNI PRECEDENTI

DELIBERA

NOTE

SOGGETTO

VINCOLO

01.08.1.103 420.0 2019.8.1 2019            1.830,00                0,00                0,00            1.830,00           -1.830,00 Economia

 Anno 2018 Tipo DETERMINA Numero 442 Data 28-06-2018 * ESECU

ACQUISTO MODULO SOFTWARE PA DIGITALE PER ADEGUAMENTO ORDINAT
IVO INFORMATICO A SIOPE PLUS

01.08.1.103 420.0 2019.11.1 2019              879,86                0,00                0,00              879,86             -879,86 Economia

 Anno 2018 Tipo DETERMINA Numero 884 Data 28-12-2018 * ESECU (26300)PA DIGITALE S.P.A.

IMPEGNO DI SPESA PER UTILIZZO ANNUALITA 2019 SISTEMA INFORMA
TICO PA DIGITALE S.P.A.

01.03.1.103 480.0 2020.5.1             4.106,52            4.024,05                0,00               82,47              -82,47 Economia

 Anno 2019 Tipo DETERMINA Numero 376 Data 11-06-2019 * ESECU

AMPLIAMENTO BANDA DA 10 MB A 20MB DELL'IMPIANTO IN FIBRA DEL
L'ENTE SENZA COSTI AGGIUNTIVI

01.02.1.102 540.0 2019.1081.1 2019            1.730,25                0,00                0,00            1.730,25           -1.730,25 Economia

IRAP SU INDENNITA DI PRODUTTIVITA 2019

01.10.1.102 550.0 2018.1080.1 2018              767,05              421,52                0,00              345,53             -345,53 Economia

IRAP SALARIO ACCESSORIO 2018

01.04.1.109 710.0 2013.1452.1 2013            6.639,00                0,00                0,00            6.639,00           -6.639,00 Insussistenza

 Anno 2013 Tipo ATTO CONVE Numero 127 Data 10-12-2013 * ESEC

RIMBORSO TRIBUTI NON DOVUTI



COMUNE DI CARINARO

ELENCO PROPOSTE DI VARIAZIONE RESIDUI DI SPESA (Resp.Funzione FATTORE SALVATORE) Pag.3

CLASSIFICAZIONE CAPITOLO IMPEGNO A.R. IMPORTO EVASO 2020 EVASO 2021 INEVASO

VARIAZIONE NOTE

MOTIVAZIONE

MOTIVAZIONE ANNI PRECEDENTI

DELIBERA

NOTE

SOGGETTO

VINCOLO

01.07.1.103 1060.0 2020.425.1             9.469,68            9.464,47                0,00                5,21               -5,21 Economia

 Anno 2020 Tipo DETERMINA Numero 397 Data 23-07-2020 * ESECU
REFERENDUM CONFERMATIVO DEL 20.09.2020. COSTITUZIONE UFFICIO ELETTORAL
E STRAORDINARIO ED AUTORIZZAZIONE A SVOLGERE LAVORO STRAORDINARIO.

01.07.1.103 1062.0 2020.426.1            13.500,00           12.642,81                0,00              857,19             -857,19 Economia

 Anno 2020 Tipo DETERMINA Numero 398 Data 23-07-2020 * ESECU
ELEZIONE DIRETTA DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA E PER IL RINNOVO DEL CONS
IGLIO REGIONALE DELLA CAMPANIA. COSTITUZIONE UFFICIO ELETTORALE STRAOR
DINARIO ED AUTORIZZAZIONE A SVOLGERE LAVORO STRAORDINARIO.

01.10.1.101 1102.0 2020.208.1             1.735,35            1.735,34                0,00                0,01               -0,01 Economia

 Anno 2020 Tipo DETERMINA Numero 210 Data 21-04-2020 * ESECU
SERVIZIO SOSTITUTIVO DI MENSA PER IL PERSONALE DIPENDENTE DEL COMUNE D
I CARINARO ACQUISTO BUONI PASTI TRAMITE CONSIP - I TRIMESTRE 2020. (CI
G: ZC72CBE2F8)

01.10.1.101 1102.0 2020.638.1             1.538,25            1.538,24                0,00                0,01               -0,01 Economia

 Anno 2020 Tipo DETERMINA Numero 594 Data 27-10-2020 * ESECU
SERVIZIO SOSTITUTIVO DI MENSA PER IL PERSONALE DIPENDENTE DEL COMUNE D
I CARINARO ACQUISTO BUONI PASTI AFFIDAMENTO DIRETTO REPASS LUNCH ALLE
STESSE CONDIZIONI CONSIP.   PERIODO DAL 01/07/2020 AL 30/09/2020

01.10.1.101 1102.0 2020.911.1             1.512,54                0,00            1.512,53                0,01               -0,01 Economia

IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO TICKET MENSA 4  TRIMESTRE 2020

03.01.1.101 1190.0 2019.1088.1 2019            4.176,89            3.150,00                0,00            1.026,89           -1.026,89 Economia

IMPEGNO INDENNITA DI PRODUTTIVITA 2019



COMUNE DI CARINARO

ELENCO PROPOSTE DI VARIAZIONE RESIDUI DI SPESA (Resp.Funzione FATTORE SALVATORE) Pag.4

CLASSIFICAZIONE CAPITOLO IMPEGNO A.R. IMPORTO EVASO 2020 EVASO 2021 INEVASO

VARIAZIONE NOTE

MOTIVAZIONE

MOTIVAZIONE ANNI PRECEDENTI

DELIBERA

NOTE

SOGGETTO

VINCOLO

03.01.1.101 1200.0 2019.1089.1 2019            2.954,56              749,70                0,00            2.204,86           -2.204,86 Economia

IMPEGNO PER ONERI SU INDENNITA DI PRODUTTIVITA 2019

03.01.1.102 1330.0 2019.1090.1 2019            1.662,71              267,75                0,00            1.394,96           -1.394,96 Economia

IMPEGNO PER IRAP SU INDENNITA DI PRODUTTIVITA 2019

09.04.1.103 2231.0 2017.397.1 2017           12.177,78                0,00                0,00           12.177,78          -12.177,18 Economia

FORNITURA IDRICA ANNO 2017 (10)

09.04.1.103 2231.0 2017.458.1 2017           23.991,52                0,00                0,00           23.991,52          -23.991,52 Economia

(7076)REGIONE CAMPANIA

FORNITURA IDRICA ANNO 2017 - GESTIONE CTL (10)

09.04.1.103 2232.0 2017.1104.1 2017           66.681,75                0,00                0,00           66.681,75          -66.681,75 Economia

RIMBORSO ALLA REGIONE CAMPANIA PER LA DEPURAZIONE E ACQUE RE
FLUE

(10)

          174.928,71           36.807,72            1.512,53          136.608,46         -136.607,86 TOTALI



COMUNE DI CARINARO

ELENCO PROPOSTE DI VARIAZIONE RESIDUI DI ENTRATA (Resp.Funzione FATTORE SALVATORE) Pag.1

CLASSIFICAZIONE CAPITOLO ACC.TO A.R. IMPORTO EVASO 2020 EVASO 2021 INEVASO

VARIAZIONE NOTE

MOTIVAZIONE

MOTIVAZIONE ANNI PRECEDENTI

DELIBERA

NOTE

SOGGETTO

VINCOLO

1.101.0108 23.0 2015.837.1 2015          148.152,00                0,00                0,00          148.152,00         -148.152,00 Altro

EMISSIONE E NOTIFICA AVVISI DI ACCERTAMENTO ICI 2010 NOTIFIC
ATI NEI TERMINI PRESCRIZIONALI.

1.101.0108 23.0 2017.764.1 2017            3.327,75                0,00                0,00            3.327,75           -3.327,50 Altro

ACCERTAMENTI PER RECUPERO ICI ANNI PREGRESSI

1.101.0108 27.0 2020.340.1         1.000.000,00          888.931,95           22.115,10           88.952,95          -50.000,00 Inesigibile

(7285)BANCA D'ITALIA - TESORERIA PROVINCIALE DELLO STATO

I.M.U. ANNO 2020

1.101.0151 110.0 2010.803.1 2010               48,46               48,40                0,00                0,06               -0,06 Inesigibile

RUOLO 2010

2.101.0102 264.0 2015.637.1 2015            5.917,00                0,00                0,00            5.917,00           -5.917,00 Inesigibile

(7076)REGIONE CAMPANIA

FONDO NAZIONALE PER IL SOSTEGNO ALL'ACCESSO ALLE ABITAZIONI
IN LOCAZIONE ANNO 2015. DECRETO N.105 DEL 30.9.2015

2.101.0102 289.0 2019.975.1 2019           24.037,23                0,00                0,00           24.037,23          -24.037,23 Inesigibile

 Anno 2019 Tipo DETERMINA Numero 837 Data 24-12-2019 * ESECU (7369)COMUNE DI CASALUCE
D. LGS. N. 65 DEL 13 APRILE 2017- ISTITUZIONE DEL SISTEMA INTEGRATO DI
 EDUCAZIONE E ISTRUZIONE DA 0 A 6 ANNI. MODALITA DI ATTUAZIONE DELLE R
ISORSE DESTINATE PER L' ANNO 2019. IMPEGNO SPESA E AFFIDAMNETO



COMUNE DI CARINARO

ELENCO PROPOSTE DI VARIAZIONE RESIDUI DI ENTRATA (Resp.Funzione FATTORE SALVATORE) Pag.2

CLASSIFICAZIONE CAPITOLO ACC.TO A.R. IMPORTO EVASO 2020 EVASO 2021 INEVASO

VARIAZIONE NOTE

MOTIVAZIONE

MOTIVAZIONE ANNI PRECEDENTI

DELIBERA

NOTE

SOGGETTO

VINCOLO

2.101.0102 350.0 2020.529.1            12.682,44           11.414,20                0,00            1.268,24           -1.268,24 Inesigibile

(7076)REGIONE CAMPANIA

RIMBORSO SPESE PER LE ELEZIONI REGIONALI DEL 20 E 21 SETTEMB
RE 2020

3.100.0100 470.0 2011.759.1 2011              207,53              207,10                0,00                0,43                0,43 Inesigibile

 Anno 2011 Tipo ATTO CONVE Numero 1 Data 01-01-2011 * ESECUT

CONSUMI IDRICI ANNO 2011

3.100.0100 470.0 2015.854.1 2015           25.861,20            1.461,72               23,99           24.375,49          -24.375,49 Inesigibile

3.100.0100 480.0 2009.770.1 2009               62,03               61,99                0,00                0,04               -0,04 Inesigibile

Canoni di fognatura su consumi idrici anno 2009

3.100.0100 490.0 2015.820.1 2015           14.209,57              870,79               15,82           13.322,96          -13.322,96 Inesigibile

TARIFFA SERVIZIO IMPIANTI DI DEPURAZIONE

9.100.0200 1100.0 2017.829.1 2017               79,96                0,00                0,00               79,96              -79,96 Inesigibile

ACCERTAMENTO MAGGIORI RITENUTE

        1.234.585,17          902.996,15           22.154,91          309.434,11         -270.480,05 TOTALI



COMUNE DI CARINARO

ELENCO PROPOSTE DI VARIAZIONE RESIDUI DI ENTRATA (Resp.Funzione FERRIELLO DAVIDE) Pag.1

CLASSIFICAZIONE CAPITOLO ACC.TO A.R. IMPORTO EVASO 2020 EVASO 2021 INEVASO

VARIAZIONE NOTE

MOTIVAZIONE

MOTIVAZIONE ANNI PRECEDENTI

DELIBERA

NOTE

SOGGETTO

VINCOLO

4.300.1100 610.0 2011.780.1 2011           59.046,22                0,00                0,00           59.046,22          -59.046,22 Altro

(7052)CASSA DEPOSITI E PRESTITI S.P.A

CONCESSIONE FINANZIAMENTO

           59.046,22                0,00                0,00           59.046,22          -59.046,22 TOTALI








